平成 25 年度 第 1 回我孫子市石けん利用推進協議会会議録

開催日時 平成 25 年 4 月 23 日（火） 午後 2時から午後 4時

開催場所 我孫子南近隣センター第 2会議室

出席者  委 員：竹中真里子、加藤マリ子、中村治子、栗原洋子、鈴木雅子、

八鍬雅子、一海晴代、七戸敏、今村賢之助、

     事務局：商業観光課長・染谷明宏、商業観光課主幹・江木稔、

         商業観光課消費指導担当・岩脇恭子

     傍聴者：なし

１．開会の辞

２．職員紹介・挨拶

３．議事

  （１）平成 24 年度事業報告

   竹中会長から資料に基づき事業報告があり、確認された。

（２）平成 25 年度事業計画（案）

事務局から前年度最終委員会での反省点を報告後、個々の企画について

論議を行った。

・石けん販売店の調査は、今年度も継続して行うこととした。

・手賀沼ふれあい清掃については、啓発グッズの配布のみのため今年度

は参加を見合わせることとした。

・その他事業についても検討を行い、個々の事業についての方向性を承

認した。

（３）「湖北集水路」下水道未整備地区における啓発事業の実施について

・水路の水質が悪く、改善することで手賀沼浄化に寄与できると考えら

れるので、啓発事業が行えるように進める。今年度上期で現況等を調

査し、下期協議会で、事業内容を検討する。

・プロが伝授「せっけんクリーニング講習会」の役割分担を決定した。

・消費生活展実行委員を竹中氏、中村氏、一海氏に決定した。

４．閉会の辞